

2019-08-27

## Ansökan om medel för vård av barn och ungdomar med missbruk och beroende inom BUP

### Bakgrund

2017 blev BUP Göteborg beviljade statliga medel för att genomföra en kartläggning av aktuell kompetens och samverkansrutiner gällande patienter med riskbruk/missbruk och beroende inom BUP Sahlgrenska Universitetssjukhuset. I kartläggningen ingick även att inventera behov av vidare utbildning av personal, och områden att förbättra eller starta samverkan med viktiga samverkanspartners.

Resultatet av kartläggningen (färdig 2018) belyste att BUP var i behov av grundläggande utbildning kring kartläggning av missbruk/beroende samt utbildning för att erbjuda kortare behandlingsinsatser. Det fram att BUP Göteborg inte hade någon rutin för drogscreening av patienter, en sådan är nu framtagen och på gång att komma i bruk. Det framkom att BUP hade samverkan med beroendekliniken/Mini Maria men denna samverkan kunde utvecklas, förtydligas och formaliseras.

I SKL Handlingsplan mot missbruk och beroende, tidig upptäckt, tidiga insatser, stöd och behandling för personer i åldern 13-29 år (dec 2018) framkommer det bland annat att:

- Landsting och regioner bör tydliggöra att barn- och ungdomspsykiatri (BUP), primärvården och ungdomsmottagningarnas uppdrag även ska inkludera målgruppen personer med missbruk och beroende och annan psykisk ohälsa.
- Kommuner, landsting och regioner bör undersöka möjligheten att utveckla olika samordnade organisationslösningar i syfte att åstadkomma en likvärdig och effektiv missbruks- och beroendevård.
- Kommuner, landsting och regioner bör utveckla arbetet med tidiga och samordnade insatser mellan socialtjänst, hälso- och sjukvård och skola för barn, unga och unga vuxna, som är inspirerat av exempelvis Skottlandsmodellen och Mini-Maria.

### Förslag till nya satsningar 2019-2020

#### Utbildning/kompetens

Resurs	Kostnad
Audit & Dudit utbildning för BUP ÖV, SV via GR	125 000
MI utbildning BUP ÖV+ SV. 5 personer per mottagning ca 35 pers	170 000

<b>Summa:</b>	<b>295 000 kr</b>
---------------	-------------------

**Samverkan med Beroendevården SU**

Ta fram en rutin för samverkan mellan BUP och Mini – Maria.

Se över hur BUP kan samverka med vuxenpsykiatri/beroende så att ungdomar inte ramlar mellan stolarna då de fyller 18 år.

<b>Resurs</b>	<b>Kostnad</b>
Personalkostnad för utredningstid	150 000
<b>Summa:</b>	<b>150 000 kr</b>

Marie Carlsson  
Verksamhetschef NPH

Suzanne Ågård  
Bitr. verksamhetschef NPH  
Chefsöverläkare NPH

Malin Berglund  
Vårdenhetschef BUP